1. καὶ ἐν ἀνθρώποις φαμίν οὐαὶ] Codd. Ciz. Darm. Marc. B. Med. A.B. φαμίν οὐαὶ καὶ ἐν ἀνθρώποις. Eodem modo Cod. Marc. C. Sed omisso καὶ.

3. μόνον] Codd. Marc. A. Med. B. μόνον. Sed posterior ab eadem manu supra lineam habet οὐ.

5. ἢ—όλως ἀνθρώπος;] Sine libris mutare nolui: sed signum interrogandi cum Engelb. et Taylor. tollendum videtur, quia ἀνθρώπος cum seqq. ὃν δὴ—εὐδαιμονα οὐαὶ arcte coheraret. Concione hie: *Certainly he is not a happy man, unless he possesses this felicity either in capacity or energy:*

i.e. vel *potentia* vel *actu*, uti Metaphysici dicunt.

ib. οὐδὲ ἔστιν] Cod. Ciz. οὐδὲν ιστι.

6. ὃν δὲ καὶ] Abest καὶ a Cod. Ciz.

10. ἢ δὲ οὐδὲ] Codd. Leid. Marc. A.

Mon. C.A. Vat. ἢ οὐδὲ. Sed Vat. in m.

add. δὲ.

11. ἢν τις θεῖτο] Cod. Leid. αὐτὸς θεῖτο.

Cod. Mon. C. ἢν τις θεῖτο (sic).

ib. ἢν δὲ ξὺν] Cod. Marc. A. ἢν δὲ ξὺν.

Cod. Vat. ἢν δὲ ξὺν.

12. Τούτῳ] Cod. Vat. τούτων, in m. ut

Ed.

13. αὐτὸς αὐτῷ] Codd. Darm. Marc. B. Par. A. αὐτὸς αὐτῷ.

14. αὐτῷ παρὸς] Codd. Marc. A. Mon.

C. αὐτὸς παρὸν. Quod probabile videri possit, si ita distinguis: καὶ ἄλλως ἀγαθὸς αὐτῷ, παρὸς ἄλλως; et aliter bonum per se (solitarium); aliter si adest (alicui). Sed non est, cur a vulgata recedamus.

15. ἄλλο ζητεῖν] Cod. Ciz. ἄλλως ζητῶν.

17. τῷ οὕτῳ] Codd. Leid. Marc. A.B. Vat. τῷ οὕτῳ. Mon. A. τῷ οὗτος.

si habeat sensualem solam, sed rationem quoque intellectumque verum, ex aliis potest esse perspicuum. Sed nunquid ipse, tanquam aliud existens, id tanquam aliud habet? Aut certe omnino non est homo, nisi hoc vel potentia habeat vel actu, qualē dicimus esse felicem. Sed nunquid, tanquam ejus partem, id in ipso ponemus, dicemusque perfectam vitā speciem esse? Aut certe alium quidem hominem, velut partem id dicemus habere, potentia quadam habentem: illum vero felicem, qui jam id actu existit, ad idque pervenit, ut una cum hoc sit idem. Circumstare vero ipsum jam cætera: quae quidem aliquis non tanquam partes ipsius asseverabit, eo nolente videlicet, circumstantia: ipsius vero jam

essent, si vellet esse connexa. Huic ergo quidnam est bonum? Forte ipse sibi met per id, quod possidet. Quod autem superius extat, causa ejus est, quod viget in ipso. Atque illud quidem aliter in se bonum est, alteri vero aliter adest. Testimonium vero hinc haberi potest, quod, qui sic est affectus, nihil ultra desiderat. Quid enim querat? Deteriorum quidem nihil: optimo autem est conjunctus: Qui igitur ita vivit, vitam habet sufficientem. Ac si virtute sit prædictus, sufficiens ad felicitatem et ad boni possessionem erit. Nullum est enim bonum, quod non habeat. Quod autem querit, tanquam necessarium quaerit, non quidem sibi, sed suorum alicui: corpori quidem annexo quaerit. Et si corpori viventi,